
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1

№ 45 (689)
24 сентября
2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2020 № 1134
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в персональный со-
став комиссии по обеспечению безопасности дорожного движе-
ния при администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в персональный состав комиссии по обе-
спечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк», утверждённый постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
23.12.2008 № 2357 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
при администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области», изложив состав комиссии в новой редакции.  Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.07.2020 № 796 «О 
внесении и утверждении изменений в персональный состав комиссии по обеспече-
нию безопасности дорожного движения при администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области П.В. Данилова.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области
от  16.09.2020 №  1134

СОСТАВ КОМИССИИ по обеспечению безопасности дорож-
ного движения при администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Шинкарёв 
Михаил Анатольевич

- глава администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» 
Кировской области, председатель комиссии

Данилов 
Павел Владимирович

- заместитель главы администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
заместитель председателя комиссии

Мохин
Александр Николаевич

- ведущий специалист отдела дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, секре-
тарь комиссии

Члены комиссии:
Вараксин 
Сергей Анатольевич 

Гагаринов 
Игорь Александрович

Игошин
Игорь Александрович 

- председатель местного отделения общероссийской об-
щественно-государственной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту России 
«Города Кирово-Чепецка» Кировской области (по согла-
сованию) ---

- первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области

- начальник ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 
(по согласованию)

Кадочникова
Ольга Леонидовна

 - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МО МВД России 
«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

Кротов 
Артем Викторович 

Кухаев 
Сергей Николаевич

- государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД 
МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

- директор ООО «Новотранс - 5»  (по согласованию)

Парфенов
Андрей Владимирович

- директор МКУ «Техцентр» города Кирово-Чепецка (по 
согласованию)

Тонкушин 
Артем Сергеевич

- заведующий отделом дорожной деятельности и благоу-
стройства администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Четвериков
Александр Валерьевич

- директор МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» го-
рода Кирово-Чепецка (по согласованию)

Штин
Леонид Иванович

- председатель местного отделения города Кирово-Чепец-
ка Кировской региональной организации общественной 
организации «Всероссийское общество автомобилистов» 
(по согласованию)
Представитель прокуратуры города Кирово-Чепецка (по 
согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2020 № 1143 г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014  
№ 572 

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении Порядка 
осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области» администрация муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 «Об 
утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в объекты ка-
питального строительства муниципальной собственности муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  в форме субсидии или бюджет-
ной инвестиции» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 
администрации муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 11.06.2014 № 893, от  08.08.2014 № 1349, от 26.09.2014 № 1555, от 
29.10.2014 № 1717, от 13.11.2014 № 1814, от 05.12.2014 № 1923, от 23.12.2014 № 
2071, от 26.03.2015 № 302, от 22.05.2015 № 592, от 23.06.2015 № 1035, от 15.12.2015 
№ 2488, от 15.04.2016 № 393, от 28.12.2016 № 1536, от 24.04.2017 № 442, от 
23.06.2017 № 613, от 12.07.2017 № 708, от 25.07.2017 № 765, от 16.01.2018 № 30, 
от 26.01.2018 № 100, от 12.02.2018 № 170, от 23.03.2018 № 322, от  22.06.2018 № 
635, от 17.07.2018 № 754, от 10.08.2018 № 853, от 25.09.2018 № 1044, от 30.10.2018 
№ 1150, от 08.11.2018 № 1223, от 03.12.2018 № 1341, от 13.12.2018 № 1388, от 
14.01.2019 № 24, от 30.01.2019 № 154, от 15.02.2019 № 233, от 06.03.2019 № 307, от 
26.03.2019 № 393, от 03.04.2019 № 440 от 07.05.2019 № 605, от 23.05.2019 № 663, от 
09.07.2019 № 904, от 12.07.2019 № 931, от 30.09.2019 № 1329, от 14.10.2019 № 1432, 
от 29.10.2019 № 1527, от 19.11.2019 № 1679, от 05.12.2019 № 1815, от 05.02.2020 № 
102, от 06.03.2020 № 282, от 08.06.2020 № 614, от 17.06.2020 № 659, от 05.08.2020 
№ 915), следующие изменения:

1.1. Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капи-
тального строительства муниципальной собственности муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме субсидии или бюджетной 
инвестиции (далее - Перечень) изложить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение 12 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение 15 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава  администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

Приложение 12

Паспорт инвестиционного проекта
«Реконструкция автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д 

переезда «Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецо-
вых, включая перекресток с автодорогой по ул. 60 лет Октября 
и по ул. Алексея Некрасова, и перекресток с автодорогой по пр. 
Мира) в г. Кирово-Чепецк Кировской области»

1. Наименование инвести-
ционного проекта

Реконструкция автомобильной дороги от ул. Ленина 
до ж/д переезда «Боёво» (участок автодороги ул. 
Братьев Васнецовых, включая перекресток с автодо-
рогой по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея Некра-
сова, и перекресток с автодорогой по пр. Мира) в г. 
Кирово-Чепецк Кировской области

2. Цель инвестиционного 
проекта

Разгрузка транспортных магистралей города Киро-
во-Чепецка

3.

Форма реализации ин-
вестиционного проекта 
(строительство, рекон-
струкция и т.д.)

Реконструкция

4.
Проектируемая мощ-
ность (количество рабо-
чих мест, площадь и т.д.)

Протяженность – 1248,02 м

5. Месторасположение

Кировская область, город Кирово-Чепецк,  участок 
автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая пере-
кресток с автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. 
Алексея Некрасова, и перекресток с автодорогой по 
пр. Мира

6. Сроки реализации 2018 – 2019 годы – проектирование;
2019 – 2020 годы – реконструкция.



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 45 (689) 24 сентября 2020 года

2

7.

Стоимость инвестицион-
ного проекта (тыс. рублей 
в ценах соответствующих 
лет реализации проекта), 
в том числе по источни-
кам финансирования

Стоимость инвестиционного проекта 
152 030,7 тыс. руб.  
Бюджет муниципального образования: проектирова-
ние – 2 730,0 тыс. руб.;
реконструкция – 475,5 тыс. руб.
Областной бюджет:
реконструкция – 148 825,2 тыс. руб. в т.ч.
    2019 год – 75 277,1 тыс. руб.;
    2020 год – 73 548,1 тыс. руб.

Приложение  15

Паспорт инвестиционного проекта «Строительство автомо-
бильной дороги по ул. Сергея Ожегова и автомобильной дороги 
по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк»  

1. Наименование инвести-
ционного проекта

Строительство автомобильной дороги по ул. Сергея 
Ожегова и автомобильной дороги по ул. Химиков г. 
Кирово-Чепецк

2. Цель инвестиционного 
проекта

Увеличение общей  протяженности автомобильных 
дорог

3.

Форма реализации ин-
вестиционного проекта 
(строительство, рекон-
струкция и т.д.)

Строительство

4.
Проектируемая мощ-
ность (количество рабо-
чих мест, площадь и т.д.)

Общая протяженность: 
- участок автомобильной дороги по ул. Сергея Оже-
гова (от ул. Ленина до перекрестка с ул. Химиков) 
– 0,285 км

5. Месторасположение
Кировская область, город Кирово-Чепецк, участок 
автомобильной дороги по ул. Сергея Ожегова (от ул. 
Ленина до перекрестка с ул. Химиков) 

6. Нормативный срок реа-
лизации

2019 – 2020 – проектирование;
2020 – 2021 – строительство.

7. Сроки реализации 2019 год – 2021 годы

8.

Стоимость инвестицион-
ного проекта (тыс. руб. в 
ценах соответствующих 
лет реализации проек-
та), в том числе по источ-
никам финансирования

Стоимость инвестиционного проекта 
26 406,2 тыс. руб. в т.ч.: 
бюджет муниципального образования –
26 406,2 тыс. руб., из них: 
- 1 150,0 тыс. руб.– проектирование;
- 25 256,2 тыс. руб. – строительство.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2020 № 1147 г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды  земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000064:1337

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:000064:1337 площадью 6865+/-29 кв.м.; адрес (описа-
ние местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр-кт Мира; разрешен-
ное использование: объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные 
центры (комплексы); категория земель: земли населённых пунктов (далее – аукци-
он).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 864 700,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составляет 
25 941,00 рубль. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены предмета 
аукциона) – 172 940,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюлле-
тене органов местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2020 № 1155 г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды  земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000013:304

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:000013:304 площадью  800+/-10 кв.м.; адрес (описа-
ние местоположения): Российская Федерация, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Молодой Гвардии; разрешенное использование: ведение садоводства; категория 
земель: земли населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 4 300,00 рублей (опреде-

ленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составляет 
129,00 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены предмета 
аукциона) – 860,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюлле-
тене органов местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2020 № 1156 г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000067:297

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:000067:297 площадью 1689+/-14 кв.м.; адрес (описа-
ние местоположения): Российская Федерация, Кировская область, г. Кирово-Чепецк; 
разрешенное использование: производственная деятельность; категория земель: 
земли населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 72 400,00 рублей (опреде-

ленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») 
в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составляет 2 
172,00 рубля. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены предмета 
аукциона) – 14 480,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюлле-
тене органов местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№ 45 (689) 24 сентября 2020 года

3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2020 № 1161
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный 
регламент администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 
муниципальной услуги по утверждению схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным ко-
дексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О 
Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предостав-
лению муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 14.04.2016 № 377 (с изменениями, внесенными и утвержден-
ными постановлением  администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 28.06.2017 № 626), следующие изменения: 

1.1. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 13 дней 

со дня поступления заявления в администрацию муниципального образования.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2020 № 1167
г. Кирово-Чепецк

Об внесении и утверждении изменений в программу персо-
нифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей на территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном обра-
зовании детей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2020 № 1051, 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области «О внесении и утверждений изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования» от 20.08.2020 № 1024, администрация муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Внести и утвердить в программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденную постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
08.09.2020 № 1111, изменения, изложив её в новой редакции. Прилагается.

2. Пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.09.2020 № 1111 «Об утверждении про-
граммы персонифицированного финансирования дополнительного образования де-
тей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Гагаринова И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
обязательному опубликованию.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от  21.09.2020 № 1167

Программа персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы персонифициро-
ванного финансирования

с 1 сентября 2020 года по 31 
августа 2021 года

2 Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования 

дети в возрасте от 6 лет 6 меся-
цев до 18 лет

3

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области на период действия программы персонифицированного финанси-
рования (не более), ед.
Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет 
(не более), ед. 442

4

Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, 
установленный для соответствующей категории детей на период действия про-
граммы персонифицированного финансирования, рублей:
Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев  до 18 лет 7904

5

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сер-
тификатов персонифицированного финансирования на период действия про-
граммы персонифицированного финансирования, рублей

Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет 3 493 568

6

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сер-
тификатов персонифицированного финансирования на период с 01 сентября 
2020 года по 31 декабря 2020 года, рублей

Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев  до 18 лет 1 316 276

7
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сер-
тификатов персонифицированного финансирования на период с 01 января 2021 
года по 31 августа 2021 года, рублей
Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев  до 18 лет 2 177 292

8 1% на администрирование, рублей 34 936

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата.
1. Норматив обеспечения сертификата для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев 

до 18 лет на период действия программы персонифицированного финансирования 
устанавливается в размере нормативной стоимости дополнительной общеобразова-
тельной программы, выбранной для расчета туристско-краеведческой направленно-
сти, общей продолжительностью 108 часов реализации по учебному плану в рамках 
групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся в груп-
пе от 10 до 15 человек, определенной в соответствии с Правилами персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования детей в Кировской области.

2. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса серти-
фиката персонифицированного финансирования, в соответствии с Положением о 
персонифицированном дополнительном образовании детей на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, объем его 
доступного для использования остатка устанавливается в размере скорректирован-
ного норматива обеспечения сертификата, определяемого по следующей формуле:

где
N – норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, уста-

новленный для соответствующей категории детей на период действия программы 
персонифицированного финансирования;

m
период

 – общее число месяцев активного использования сертификатов допол-
нительного образования в течение периода действия программы персонифициро-
ванного финансирования;

m
ост

 – число месяцев активного использования сертификатов дополнительного 
образования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата персонифици-
рованного финансирования до конца периода действия программы персонифици-
рованного финансирования, включая месяц, в котором осуществляется присвоение 
сертификату статуса сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка сертифи-
ката дополнительного образования под месяцами активного использования серти-
фикатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь, 
февраль, март, апрель, май, июнь, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2020 № 1168
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в нормативы фи-
нансового обеспечения образовательной деятельности муни-
ципальных учреждений дополнительного образования муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденные 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1526 (с изменениями, внесенными и 
утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2019 № 570, от 19.11.2019 № 
1689, от 19.12.2019 № 1893), изменения, изложив их в новой редакции. Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А. Гагаринов



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 45 (689) 24 сентября 2020 года

4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области
от 21.09.2020 № 1168

Нормативы финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных учреждений дополнительного 
образования муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности му-
ниципальных учреждений дополнительного образования муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – норматив) применяются 
для распределения между муниципальными учреждениями дополнительного обра-
зования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – учреждение) бюджетных ассигнований на реализацию прав граждан на 
получение дополнительного образования.

2. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности учреж-
дений:

Норматив финансового обеспечения об-
разовательной деятельности в части рас-
ходов на оплату труда с начислениями из 
расчета на один человеко/час, рублей

Норматив финансового обеспечения 
образовательной деятельности в части 
учебных расходов, рублей

104,37 1 700,00

3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения 
образовательной деятельности учреждений:

Наименование образо-
вательного учреждения

Корректирующий коэффици-
ент к нормативам финансово-
го обеспечения образователь-
ной деятельности учреждений 
в части расходов на оплату 
труда с начислениями, учиты-
вающий особенности предо-
ставления услуги

Корректирующий коэф-
фициент к нормативам 
финансового обеспече-
ния образовательной де-
ятельности учреждений в 
части учебных расходов, 
учитывающий особен-
ности предоставления 
услуги

Муниципальное бюджет-
ное учреждение допол-
нительного образования 
детская школа искусств 
имени Г.И. Бабко города 
Кирово-Чепецка Киров-
ской области

1,443982 0

Муниципальное бюджет-
ное учреждение допол-
нительного образования 
центр детского творче-
ства «Радуга» города Ки-
рово-Чепецка Кировской 
области

0,764849 0

Муниципальное бюджет-
ное учреждение допол-
нительного образования 
детская художественная 
школа имени Л.Т. Брыли-
на города Кирово-Чепец-
ка Кировской области

0,587834 0

Муниципальное бюджет-
ное учреждение допол-
нительного образования 
станция юных туристов 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,684889 0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2020 № 1170
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муници-
пальные правовые акты администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в методику определения нормативных затрат на содер-
жание имущества муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденную поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 27.12.2013 № 1699 (с изменениями, внесенными и утверж-
денными постановлениями администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.09.2014 № 1558, от 12.11.2014 № 1810, от 
19.06.2015 № 979, от 31.12.2015 № 2699, от 16.12.2016 № 1454, от 10.04.2018 № 367, 
от 29.12.2018 № 1523, от 06.05.2019 № 572, от 07.06.2019 № 755, от 19.12.2019 № 
1896), изменения, изложив Приложение 2 в новой редакции. Прилагается.

2. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения деятельности 
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в части расходов на содержание имущества 
данных учреждений, утвержденные постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1523 
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.05.2019 № 572, от 07.06.2019 № 755, от 19.12.2019 № 1896), изменения, изложив 
их в новой редакции. Прилагаются.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области
от 21.09.2020 № 1170

Приложение 2 к Методике определения нормативных затрат 
на содержание имущества муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативным затратам на со-
держание имущества образовательных учреждений

№ 
п/п Образовательное учреждение

Величина коэффици-
ента, применяемого к 
нормативам затрат на 
содержание имуще-
ства образователь-

ных учреждений
ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 1 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,75269

2.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 2 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

1,38478

3.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 3 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

1,52857

4.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 4 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

1,23285

5.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 5 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,87957

6.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 6 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

1,34136

7.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 7 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,93186

8.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 8 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

2,12746

9.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 9 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,91414

10.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 10 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,88920

11.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 11 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,87612

12.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 13 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,89387

13.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 14 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,87738

14.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 15 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,86444

15.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 17 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,84887

16.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 18 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

1,39709

17.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 19 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

1,35160

18.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 20 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,86205

19.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 22 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,84745

20.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 24 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

1,33937

21.
Муниципальное автономное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад «Надежда» города 
Кирово-Чепецка Кировской области

0,81633

22.
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение детский сад № 26 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,84431

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

1.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской 
области»

1,021602



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№ 45 (689) 24 сентября 2020 года

5

2.

Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 4 
города Кирово-Чепецка Кировской области

0,932527

3.
Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение средняя общеобразовательная школа № 5 
города Кирово-Чепецка Кировской области

0,979204

4.
Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение средняя общеобразовательная школа № 6 
города Кирово-Чепецка Кировской области

0,983862

5.

Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 7 
города Кирово-Чепецка Кировской области

1,005023

6.
Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение «Центр образования имени Алексея Некра-
сова» города Кирово-Чепецка Кировской области

0,994280

7.

Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 10 
города Кирово-Чепецка Кировской области

0,987785

8.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Кирово-Чепецка Ки-
ровской области

0,885570

9.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение многопрофильный лицей города Кирово-Че-
пецка Кировской области

0,906918

10.

Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение основная общеобразовательная школа ми-
крорайона Каринторф города Кирово-Чепецка Киров-
ской области

1,744368

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования детская школа искусств имени Г.И. 
Бабко города Кирово-Чепецка Кировской области

0,95340

2.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования детская художественная школа име-
ни Л.Т. Брылина города Кирово-Чепецка Кировской 
области

0,48581

3.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования центр детского творчества «Радуга» 
города Кирово-Чепецка Кировской области

2,22524

4.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования станция юных туристов города Киро-
во-Чепецка Кировской области

0,98357

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 21.09.2020 № 1170

Нормативы финансового обеспечения деятельности муни-
ципальных образовательных учреждений муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в части 
расходов на содержание имущества данных учреждений 

№ 
п/п Тип образовательного учреждения

Величина норматива финансового 
обеспечения деятельности обра-
зовательного учреждения в части 

расходов на содержание имущества 
данных учреждений на один кв. м. 

(рублей)

1 Муниципальные дошкольные образова-
тельные учреждения 249,04

2 Муниципальные общеобразовательные 
учреждения 91,14

3 Муниципальные учреждения дополни-
тельного образования 164,64

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2020 № 1175
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 43:42:000050:2138

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа - муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения о 
результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 
от 07.09.2020, руководствуясь ч. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ского области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:000050:2138, расположенного по 
адресу (описание местоположения): обл. Кировская, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 
установленных в территориальной зоне «П-5 - Зона предприятий V класса опасно-
сти», в части установления вида разрешенного использования земельного участка 

– хранение автотранспорта (код 2.7.1).
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опублико-
вания муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2020 № 1183 
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения договора арен-
ды  земельного участка с кадастровым номером 43:42:000041:95

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участ-
ка с кадастровым номером 43:42:000041:95 площадью 5077+/-25 кв.м.; адрес 
(описание местоположения): Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пр-д Западный; 
разрешенное использование: для размещения производственно-коммунальных и 
коммунально-складских предприятий IV класса опасности; категория земель: земли 
населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 219 000,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составляет 
6 570,00 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены предмета 
аукциона) – 43 800,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюлле-
тене органов местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2020 № 1184 г. 
Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000040:318

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:000040:318 площадью 3717+/-21 кв.м.; адрес (описа-
ние местоположения): Российская Федерация, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Производственная; разрешенное использование: производственная деятель-
ность; категория земель: земли населённых пунктов; (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 160 300,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составляет 
4 809,00 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены предмета 
аукциона) – 32 060,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюлле-
тене органов местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А. Гагаринов



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 45 (689) 24 сентября 2020 года

6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2020 № 1186
г. Кирово-Чепецк

Об итогах подготовки граждан по военно-учетным специ-
альностям в 2019-2020 учебном году и задачах на 2020-2021 
учебный год в городе Кирово-Чепецке Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 
Российской Федерации к военной службе», приказом Министра обороны Российской 
Федерации от 03.05.2001 № 202 «Об утверждении Инструкции о подготовке граж-
дан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, 
сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учрежде-
ниях начального профессионального и среднего профессионального образования», 
распоряжением Губернатора Кировской области от 09.12.2019 № 84 «О подготовке 
граждан по военно-учетным специальностям в 2019/2020 учебном году» в целях 
подготовки граждан по военно-учетным специальностям, администрация муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Итоги работы по подготовке граждан по военно-учетным специальностям в 
образовательных учреждениях Регионального отделения ДОСААФ России Киров-
ской области в 2019-2020 учебном году признать удовлетворительными.

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке граждан по военно-у-
четным специальностям в городе Кирово-Чепецке на 2020-2021 учебный год. При-
ложение № 1.

3. Утвердить План-график контроля за обучением в образовательных учрежде-
ниях Регионального отделения ДОСААФ России по Кировской области в 2020-2021 
учебном году. Приложение № 2.

4. Информацию военного комиссариата города Кирово-Чепецк и Кирово-Чепец-
кого района Кировской области «Об итогах подготовки граждан по военно-учетным 
специальностям в 2019-2020 учебном году в городе Кирово-Чепецке Кировской об-
ласти» принять к сведению. Приложение № 3.

5. Рекомендовать военному комиссариату города Кирово-Чепецк и Кирово-Че-
пецкого района Кировской области:

5.1. Организовать предварительное изучение, своевременный и качественный 
отбор граждан призывного возраста, направляемых на обучение в образователь-
ные учреждения Регионального отделения ДОСААФ России по Кировской области, 
из числа подлежащих призыву на военную службу, соответствующих предъявляем 
требованиям.

5.2. Перед направлением на обучение силами военно-врачебной комиссии про-
вести медицинское освидетельствование указанных граждан на предмет определе-
ния годности по состоянию здоровья к обучению и последующему использованию 
полученной специальности.

5.3. Обеспечить своевременное и качественное комплектование учебных групп 
гражданами призывного возраста и передачу их в образовательные учреждения Ре-
гионального отделения ДОСААФ России по Кировской области.

5.4. Организовать контроль за посещаемостью занятий гражданами, направ-
ленных на обучение.

5.5. Совместно с призывной комиссией города Кирово-Чепецк организовать 
призыв и отправку в войска граждан, в соответствии с полученными военно-учет-
ными специальностями.

6. Рекомендовать начальнику ПОУ «Кирово-Чепецкая автошкола Регионально-
го отделения ДОСААФ России Кировской области»:

6.1. Подготовить к началу нового учебного года материальную базу.
6.2. Постоянно проводить работу, направленную на совершенствование учеб-

ного процесса.
6.3. Постоянно вести контроль за качеством подготовки водителей и правиль-

ным использованием техники.
7. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от орга-

низационно-правовых форм и форм собственности, в соответствии с пунктом 6 ста-
тьи 1 и пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе» сохранять за гражданами, подлежащими призыву 
на военную службу и направленными для обучения по военно-учетным специаль-
ностям, места постоянной работы или учебы с выплатой среднего заработка или 
стипендии.

8. Рекомендовать директору ГУ «Центр занятости населения Кирово-Чепецко-
го района» направлять граждан, признанных безработными, из числа подлежащих 
призыву на военную службу, на обучение по специальностям, родственным воен-
но-учетным, в образовательные учреждения Регионального отделения ДОСААФ 
России по Кировской области в установленном порядке.

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на военно-
го комиссара города Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района Кировской области 
С.В. Рожкова.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

И.А. Гагаринов

Приложение № 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 23.09.2020 № 1186

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке граждан по военно-у-

четным специальностям в городе Кирово-Чепецке на 2020-2021 
учебный год

1. План-задание по подготовке граждан по военно-учетным специальностям:

№ 
п/п Наименование военно-учетной специальности Всего

1. В образовательных организациях регионального отделения ДОСААФ 
России Кировской области 12

1.1. Подготовка специалистов по эксплуатации автомобильной техники 
«Водитель автомобиля категории «С» ВУС-837 12

1.2. Подготовка специалистов по эксплуатации автомобильной техники 
«Водитель автомобиля категории «Д» ВУС-845 0

2. В профессиональных образовательных организациях 4

2.1. Подготовка специалистов по эксплуатации автомобильной техники 
«Водитель автомобиля категории «С» ВУС-837 3

2.2. Подготовка специалистов по ремонту и хранению автомобильной 
техники «Слесарь по ремонту автомобилей» ВУС-849 1

2. Сроки подготовки граждан по военно-учетным специальностям:

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Сроки выполнения
Первый поток Второй поток

ПОУ «Кирово-Чепецкая автошкола ДОСААФ России»

1.

Обучение граж-
дан по военно-у-
четным специаль-
ностям

октябрь 2020 г. – март 
2021 г. (форма обучения 
– вечерняя, без отрыва от 
производства)

июль – октябрь 2021 г. 
(форма обучения – дневная)

2. Выпускные экза-
мены

февраль – март 2021 г.
(ВЭК – 15-16 марта 2021 г.
ГИБДД – 17-20 марта 
2021 г.)

сентябрь – октябрь 2021 г.
(ВЭК – 19-20 сентября 2021 г. 
ГИБДД - 21-24 сентября 2021 .)

3. Список председателей и заместителей председателей военных 
экзаменационных комиссий:

№ 
п/п

Наименование 
образователь-

ной организации

Наиме-
но-вание 

ВУС

Председатель воен-
ной экзаменацион-

ной комиссии

Заместитель председателя 
военной экзаменационной 

комиссии

1.

ПОУ «Киро-
во-Чепецкая 
автошкола Реги-
онального отде-
ления ДОСААФ 
России»

ВУС-837

БОБОВ Павел 
Александрович, 
начальник 145 воен-
но-автомобильной 
инспекции (террито-
риальной)

ШЕЛИМОВ Андрей Алек-
сандрович, старший ин-
спектор дорожно-патруль-
ной службы 145 военно-ав-
томобильной инспекции 
(территориальной)

4. Мероприятия по организации учебно-воспитательного процесса в 
2020-2021 учебном году:

№ п/п Мероприятия
Сроки 

выполне-
ния

Исполнитель

4.1.

Доклад главе администрации города пла-
на-задания о подготовке граждан по воен-
но-учетным специальностям на 2020/2021 
учебный год.

Сентябрь
2020 года

Военный комисса-
риат

4.2.

Обеспечение своевременного отбора и 
комплектования учебных групп образова-
тельных организаций регионального отде-
ления ДОСААФ России Кировской области 
гражданами для подготовки по военно-у-
четным специальностям согласно установ-
ленному заданию.

Ав-
густ-сен-
тябрь
2020 года;
май-июнь
2021 года

Военный комиссари-
ат, администрация 
города Кирово-Че-
пецка,
руководство ПОУ 
«Кирово-Чепецкая 
автошкола ДОСААФ 
России»

4.3.

Известить руководителей предприятий, об-
разовательных организаций о зачислении 
граждан призывного возраста на подготов-
ку по военно-учетным специальностям и о 
времени начала занятий в образователь-
ных организациях регионального отделе-
ния ДОСААФ России Кировской области.

Не позд-
нее 5 
дней до 
начала 
занятий

Военный комисса-
риат

4.4.

Проведение контрольных медицинских 
осмотров граждан, направленных на под-
готовку по военно-учетным специально-
стям в образовательные организации ре-
гионального отделения ДОСААФ России 
Кировской области.

Октябрь
2020 года,
июнь 
2021 года
(не позд-
нее 10 
дней до 
начала 
занятий)

Военный комисса-
риат,
врачи-специалисты 
военно-врачебной 
комиссии

4.5.

Осуществление контроля за целенаправ-
ленным призывом граждан на военную 
службу в соответствии с полученными ими 
военно-учетными специальностями.

В период 
призыв-
ной кам-
пании

Военный комисса-
риат

4.6.

Пропаганда военной службы, привлечение 
граждан для обучения в образовательных 
организациях регионального отделения 
ДОСААФ России Кировской области.

В течение 
учебного 
года

Военный комиссари-
ат, администрация 
города Кирово-Че-
пецка,
Руководство ПОУ 
«Кирово-Чепецкая 
автошкола ДОСААФ 
России»

4.7.

Информация главе администрации города 
о ходе и итогах подготовки, призыва и от-
правок в войска граждан, подготовленных 
по военно-учетным специальностям в об-
разовательных организациях регионально-
го отделения ДОСААФ России Кировской 
области.

По итогам 
подго-
товки 
граждан 
в каждом 
потоке 
и отпра-
вок за 
каждый 
призыв

Военный комисса-
риат

4.8.
Проведение торжественных выпусков 
граждан, закончивших обучение по воен-
но-учетным специальностям.

По итогам 
подго-
товки 
граждан 
в каждом 
потоке

Военный комиссари-
ат, руководство ПОУ 
«Кирово-Чепецкая 
автошкола ДОСААФ 
России»



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№ 45 (689) 24 сентября 2020 года

7

4.9.

Контроль за ходом подготовки граждан по 
военно-учетным специальностям в обра-
зовательных учреждениях регионального 
отделения ДОСААФ России Кировской 
области.

Согласно 
пла-
ну-гра-
фику 
контроля 
за обуче-
нием

Военный комиссар, 
начальник отде-
ления 
и ответственный 
исполнитель (под-
готовки и призыва 
граждан на военную 
службу)

4.10.

Обеспечение своевременного и полного 
представления в военные комиссариаты 
Кировской области документов на граж-
дан, закончивших подготовку по военно-у-
четным специальностям.

По итогам 
подго-
товки 
граждан 
в каждом 
потоке

Руководство ПОУ 
«Кирово-Чепецкая 
автошкола ДОСААФ 
России»

4.11. Разработка и принятие:

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 23.09.2020 № 1186

План-график контроля за обучением в образовательных учреждениях Регионального отделения ДОСААФ России по Кировской 
области в 2020-2021 учебном году

№ 
п/п Наименование должности ФИО

Даты проверок

П
ри

м
еч

ан
ие

ок
тя

б
рь

но
яб

рь

д
ек

аб
рь

ян
ва

рь

ф
ев

ра
л

ь

м
ар

т

ап
ре

л
ь

м
ай

ию
нь

ию
л

ь

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

пл
ан

ф
ак

т

пл
ан

ф
ак

т

пл
ан

ф
ак

т

пл
ан

ф
ак

т
пл

ан
ф

ак
т

пл
ан

ф
ак

т
пл

ан

ф
ак

т

пл
ан

ф
ак

т

пл
ан

ф
ак

т

пл
ан

ф
ак

т
пл

ан
ф

ак
т

пл
ан

ф
ак

т

1. Военный комиссар г. Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района Киров-
ской области Рожков С.В. 14 3 10 14 11 10 5 15 10 9

2.
Начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную служ-
бу военного комиссариата г.Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района 
Кировской области

Тарасова Л.А.

8,
 2

2

10
, 2

6

9,
 2

9

12
, 2

6

10
, 2

5

2,
 1

7

12
, 2

6

8,
 2

9

17
, 3

0

2,
 1

5

3.
Старший помощник НО подготовки и призыва граждан на военную служ-
бу военного комиссариата г. Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района 
Кировской области

Кириллова О.Г.

5,
 1

2,
 1

9,
 2

6

2,
 9

, 1
6,

 2
3

1,
 8

, 1
6,

 2
4

11
, 1

8,
 2

2,
 2

9

1,
 8

, 1
5,

 2
2

1,
 9

, 1
5,

 2
2

1,
 7

, 1
4,

 2
2

6,
 1

2,
 1

9,
 2

6

2,
 9

, 1
6,

 2
3

1,
 7

, 1
3,

 2
0

4.11.1.

Проекта муниципального правового акта 
(постановления) и плана основных меро-
приятий по подготовке граждан для Воо-
руженных Сил Российской Федерации по 
военно-учетным специальностям.

С полу-
чением 
наряда 
военного 
комисса-
риата Ки-
ровской 
области

Военный комисса-
риат

4.11.2.
Постановления о подготовке граждан, под-
лежащих призыву на военную службу, по 
военно-учетным специальностям.

До 28 
сентября 
2020 года

Администрация 
города Кирово-Че-
пецка

4.11.3.

Приказа военного комиссара города Ки-
рово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района 
Кировской области «Об итогах подготовки 
граждан по военно-учетным специально-
стям в 2019-2020 учебном году и задачах 
на 2020-2021 учебный год». 

Сентябрь
2020 года

Военный комисса-
риат

Приложение № 3
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 23.09.2020 № 1186

Информация
об итогах подготовки граждан по военно-учетным специ-

альностям в 2019-2020 учебном году в городе Кирово-Чепецке 
Кировской области

Подготовка граждан по военно-учетным специальностям в 2019-2020 учебном 
году была организована по двум военно-учетным специальностям (далее – ВУС):

- водитель автомобиля категории «С» ВУС-837;
-слесарь по ремонту автомобилей ВУС-849.
Подготовка проводилась в трех образовательных организациях:
ПОУ «Кирово-Чепецкая автошкола Регионального отделения ДОСААФ России 

Кировской области» г. Кирово-Чепецк;
ПОУ «Кировская ОТШ ДОСААФ России» г. Киров;
КОГПОБУ «Вятский автомобильно-промышленный колледж» г. Кирово-Чепецк.
План-задание на подготовку граждан по военно-учетным специальностям для 

военного комиссариата города Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района Киров-
ской области на 2019/2020 учебный год составил 24 человека (по городу - 12 чело-
век), из них:

в региональных отделениях ДОСААФ России Кировской области:
- водитель автомобиля категории «С» ВУС-837 – 15 человек (по городу -9 че-

ловек);
в образовательном учреждении среднего профессионального образования:
- водитель автомобиля категории «С» ВУС-837 - 7 человек (по городу – 2 че-

ловека);
- слесарь по ремонту автомобилей ВУС-849 - 2 человека (по городу – 1 человек).
К весенней призывной кампании в автошколу ДОСААФ России направлено на 

обучение 7 человек по ВУС-837, подготовлено – 6 человек, 1 отчислен по собствен-
ному желанию (не смог совмещать учебу с работой). Все 6 человек ушли служить 
военными водителями. Также отправлены в войска для прохождения военной служ-
бы граждане, подготовленные в КОГПОБУ «ВАПК» г. Кирово-Чепецка по ВУС-837 – 2 
человека и по ВУС-849 – 1 человек.

Во втором потоке 2019/2020 учебного года в региональных отделениях ДОСА-

АФ России Кировской области проходят обучение 2 человека по ВУС-837, которые 
пойдут служить в осенний призыв. 

Основными проблемами в обеспечении подготовки граждан по военно-учетным 
специальностям в образовательных организациях ДОСААФ России Кировской об-
ласти и в профессиональных образовательных организациях в 2019/2020 учебном 
году явились:

- ухудшение качества призывного ресурса и повышение требований к кандида-
там, отобранным для обучения по военно-учетным специальностям. 30% призывни-
ков не проходят медицинскую комиссию перед направлением на подготовку;

- значительное количество призывников являются учащимися высших учебных 
заведений, техникумов, колледжей со скользящим расписанием занятий, что не по-
зволяет им совмещать обучение с учебой в образовательных учреждениях Регио-
нального отделения ДОСААФ России Кировской области;

- из-за тяжелого финансового положения родителей, отдельные курсанты, не 
обучающиеся в образовательных учреждениях, отказались от обучения с отрывом 
от производства в организациях Регионального отделения ДОСААФ России Киров-
ской области;

- снижение мотивации у призывников к получению военно-учетных специально-
стей, в частности водительской.

Учитывая все трудности, годовое задание на подготовку граждан по военно-у-
четных специальностям выполнено не в полном объеме (91.6%), в ДОСААФ России 
по ВУС-837 не подготовлен 1 человек.

ВЫВОД:
В 2019-2020 учебном году подготовка граждан по военно-учетным специаль-

ностям осуществлялась в соответствии с требованиями руководящих документов. 
В целом, образовательные организации ДОСААФ России Кировской области и 

образовательные учреждения среднего профессионального образования во взаи-
модействии с органами местного самоуправления и военным комиссариатом города 
Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района Кировской области в состоянии осущест-
влять подготовку граждан по военно-учетным специальностям на должном уровне.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюлетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «ПРИНТ МАСТЕР», 111250, г. Москва, ул. Лефортовский Вал, дом № 24, 

подвальное помещение IV, комната 5, офис 71, т.: (8332) 228-297, сайт: www.printtown.ru. Тираж 20 экз., номер заказа 726. 2020 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.




